
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 13,599,600.00 944,350.00 14,109,250.0015,053,600.00

6,426,000.00 628,500.00 6,751,500.00Sueldos Básicos 7,380,000.00

625,500.00 875.00 624,625.00Decimotercer Mes 625,500.00

625,500.00 0.00 625,500.00Decimocuarto Mes 625,500.00

1,680,000.00 17,500.00 1,662,500.00Dietas 1,680,000.00

342,600.00 6,675.00 435,925.00Complementos 442,600.00

600,000.00 0.00 600,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

600,000.00

700,000.00 105,800.00 594,200.00Contratos Especiales 700,000.00

600,000.00 0.00 1,000,000.00Compensaciones 1,000,000.00

2,000,000.00 185,000.00 1,815,000.00Jornales 2,000,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 27,515,750.30 138,849.24 35,435,848.7635,574,698.00

250,000.00 12,746.74 237,253.26Suministro de Energía 
Eléctrica

250,000.00

42,000.00 0.00 42,000.00Telefonía Fija 42,000.00

350,000.00 0.00 350,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

350,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

200,000.00

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

1,000,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

150,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

300,000.00

700,000.00 0.00 900,000.00Servicios Jurídicos 900,000.00

900,000.00 0.00 900,000.00Servicio de Transporte 900,000.00
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200,000.00 125,982.50 74,017.50Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

200,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Primas y Gastos de Seguro 10,000.00

40,000.00 120.00 39,880.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

40,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Publicidad y Propaganda 300,000.00

206,400.00 0.00 206,400.00Servicio de Internet 206,400.00

50,000.00 0.00 50,000.00Tasas 50,000.00

22,817,350.30 0.00 30,676,298.00Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

30,676,298.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,941,693.26 114,255.00 3,344,546.903,458,801.90

770,893.26 0.00 770,893.26Productos Alimenticios y 
Bebídas

770,893.26

50,000.00 0.00 50,000.00Hilados y Telas 50,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Confecciones Textiles 200,000.00

150,000.00 4,741.00 145,259.00Gasolina 150,000.00

800,000.00 75,479.00 924,521.00Diésel 1,000,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 25,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Productos de Material Plástico 40,000.00

120,800.00 0.00 120,800.00Elementos de Ferretería 120,800.00

200,000.00 0.00 200,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

200,000.00

300,000.00 34,035.00 265,965.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

300,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

35,000.00

250,000.00 0.00 567,108.64Repuestos y Accesorios 567,108.64
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40000  BIENES CAPITALIZABLES 12,106,815.54 0.00 15,597,094.5115,597,094.51

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00Tierras, Predios y Solares 1,000,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Muebles Varios de Oficina 100,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Equipos Varios de Oficina 200,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Electrodomésticos 100,000.00

2,500,000.00 0.00 2,500,000.00Equipo de Elevación y 
Tracción

2,500,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Equipo de Comunicación 100,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Equipos para Computación 150,000.00

4,500,000.00 0.00 5,790,854.62Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

5,790,854.62

3,456,815.54 0.00 5,656,239.89Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

5,656,239.89

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

18,400,762.64 362,000.00 20,876,275.0521,238,275.05

10,539,263.83 310,500.00 12,860,573.35Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

13,171,073.35

7,861,498.81 51,500.00 8,015,701.70Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

8,067,201.70

74,564,621.74 1,559,454.24 89,363,015.22Total: 90,922,469.46
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